prede q̄ expedit: nec alie p̄cipē q̄ ordo iuris p̄mit-
tit. Et ut rez fatear. p̄ta ista ut sepi⁹a notabilibus
audiui crebro fit excess⁹: a ex pte p̄cipētis a ex mo-
do p̄cipēdi. **N**acō h⁹ assignat: q̄ h̄ ē vna singularis
corūdenca iuris ad theologiā: in q̄ nec pur⁹ theolo-
gus seorsū. nec pur⁹ iurista seorsū se iuuat p̄t: sed
oportet q̄ de vtrisq; aliqd habeat. Verūptū melius
ess; fr̄es simplr̄ ābulat ad r̄gulā scāz sine offēsa: q̄
hys subtilitatib⁹ opus h̄rē. Sed q̄ mltē vie sūt ad
malū. q̄s scā p̄res sp̄abāt disāplos suos n̄ emlaturos
h̄ p̄ci⁹ de bono ī meli⁹ iugiter p̄fecturos: ideo pauca
statuerūt r̄cā et simplicia tā q̄ sp̄ualib⁹ accōmodat:
q̄ tñ a posteris eoz q̄busdā nec iuste nec sp̄ualit̄ sūt
interp̄tata ā intellcā. **N**ū data ē opa ab hys q̄ potue-
rūt ad obuiādū errorib⁹ h⁹ mōi. siue malicijs p̄tāz
extmāndis. ne scāz r̄ligionū dec⁹ ī nichilū deperiret.
Rez de hys paz̄ ānotatē vtilē dixi. **F**uerūt ergo q̄dā
paz̄ docti ā nō paz̄ maliuoli: q̄ dixerūt oēs r̄ligioes
sup̄sticiosas eē a illicitas. nec obediēciā nec castitatē
nec paupertatē aliqd valē ad p̄merēdā vitā eternā.
Ipasq; r̄gulas venēabiliū p̄tē q̄sdā stultas adiuē-
tōes asserēbāt: a q̄ meli⁹ eēt ī euāgelica libtate deo
fuiē. q̄ hys hūanis p̄ceptis seruiliē insistē. **F**uerūt e-
regioē alij. q̄ sacz q̄dē religionū zelū habebāt. h̄ nō
h̄m scām dicētes. q̄ nichil curāe habe ret religios⁹ de
p̄ceptis dei aut sc̄ptura scā aut p̄ceptis ecclē. h̄ tñ
mō de r̄gula suā: quid q̄d p̄lat⁹ vellet hoc indistincte

precipere possit absque contradictione cuiuscumque: et quod sic precipiens et obediens non posset peccare. In hunc modum hereticus se in extremis praedicit: et contra se mutuo. et sic contra ecclesiam dei. Sed firmum fundamentum veritatis iocuisse stat. huiusmodi signaculum hoc: quod veritas se vincit. et contra eam nichil possumus. Sed quod materia haec lata est. nec huic breuitati inferenda: hoc solum ex dominis sanctorum huiusmodi fidei attestat: quod haec utraque semper mala plurimos etiam bonae voluntatis homines ex parte commaculauit. absque tamen heretica pertinacia: nisi tamen ut vix potuerunt a conceptibus suis ad li quod abduci. Valde ei facile reperitur: quod religioni aut detrahatur. aut plus attribuat quam necesse est. Et hinc nunc exordium sumamus: quod scilicet secundum catholicam veritatem inter has extremitates malas. mediam viam teneamus: quae est. quod religiones sunt licite utiles et sanctae. huiusmodi tamen perfectio proprie vite essentialiter in preceptis consistit: et ideo regulae patrum nichil contra precepta dei mandata fieri. sed omnia secundum illa. Et quod aliter eas tractat aut extendit. siue precipiendo siue obediendo iniuriam eis facit. et graue peccat. Proprie si pertinaciter defendere hoc conatur. Ultra hoc habent regulae ipse non solum tria vota principalia in quibus bonae omnes religiones conueniunt: sed etiam alias modificationes et limites siue statuta varia: quae nec plures nec subditae transgredi debent: sicut scriptum est: ne transgrediaris terminos quos statuerunt patres tui. Et sanctus benedictus monet: ut tamen abbas quam ceteri omnes magistrorum regulam sequantur. Et quod contra talia bene intellectam precipit vel obedit: peccat.

Ecce quō visitatores ad hec tria oculū habē oportet:
videlicet ad mādata dei. ad vota principalia. et ad
alia statuta ordiis varia. et sic aucta moderare. q̄ sp̄
id quod ē min⁹ principale subserviat illi qd̄ ē magis
principale. Dicit hic aug⁹ bernard⁹ et gerson: q̄ hec
moderatio ita sit difficilis. vt sine prestacione de ea
vir loqui audeant. Expediit ergo in hijs timorate et
solicite vnūquēqz prelatū se habere. et p̄ gracia ve
re et sancte dispēsacionis suppliciter deum orare. ne
velut dissipator cum seruo malo et pigro dānetur.
Septimo visitatores attendere habent. q̄ licet in
actu suo nō teneātur s̄m iuris solemnitate procedē:
tamen solita peccata q̄ cōter in actib⁹ iudicialibus
solēt euenire. etiā h̄ incurrē possūt: si diligēter se ob
seruet. Dicit eī sc̄s thomas: q̄ tria requirūt ad hoc q̄
iudiciū sit iustū. **P**rimo vt pcedat ex inclinacōe vel rāti
die iusticie: sc̄o q̄ pcedat ex autoritate p̄sidentis: ter
cio q̄ pferat s̄m rectū racōez prudēcie. **Q**uāqz au
tē horū defuerit. ē iudiciū viciosū et illicitū. **N**ā si sit
p̄ra rātidinē iusticie. erit iudiciū p̄sū. **S**i cōtra ā
p̄ter autoritatē. h̄ ē in hijs i q̄b⁹ nō ē sibi data p̄tās
sc̄z iudici: erit iudiciū vsurpatū. **S**i cōtra prudēciā.
hoc ē q̄n̄ deest certitudo. puta cū iudex pcedit a iudi
cat q̄ sūt dubia et occulta p̄t aliq̄s leues p̄iecturas.
erit iudiciū temerariū vel suspiciosū. **N**ō ad p̄positū.
si visitatores pcederēt ex amaritudine aī. vel zelo vni
dē. aut p̄tē. rācore. ira. malicia. et plus punirēt.

¶ debere: etiam eorum iudiciū iniquū esset et puerū. **C**ō
ei tale iudiciū ut crisostim⁹ dicit dñs prohibuit. dicēs.
Nolite iudicāre et mathe^{i. 1.} **R**ectū ergo iudiciū ex
leniuolēcia et zelo iusticie pcedere debet. qz iudiciū
est actus iusticie. ut etiā thomas dicit. **I**tem si trasgre
derētur tminos sibi pstitutos. scz frēs cogēdo ad aliq
ad q̄ fm regulā tene intellectā nō tenerētur. a aliā
indebite grauando. p̄cipiēdo. inq̄rēdo. prolongando
abiciēdo. calūmiando. siue iudicādo aut diffiniēdo ali
qua q̄ nō intelligerēt. a pcederēt fm placitū suum
absqz scāa iuris. p̄cipiēdo monita fratrum iusta.
et aspnando eos. **O**mne tale iudiciū eorum esset vsur
patū et temerariū. **D**icit ei aug⁹. qz ille pie et iuste vi
uit. q̄ rex iteger p̄siderator ē. et in neutrā ptē declina
do. **E**t fm thomā. null⁹ debet aliū p̄tēnē vel nocumē
tū qd cūqz inferre. absqz cā cogēte. **N**ec in hys oibus
admittit excusacō p̄textu cuiuscūqz simplicitati. qz
ut idē dicit. q̄ nō hz habitū iusticie. et scāa iuris. pec
cat si iudicat. **U**nusqzqz eī tenetur suū officiū scire.
et illud digne exeq̄. aut de illo se nō intromittē. h̄ po
cius resignare. et ad tale se applicare. ad qd fm sibi
datā grāciam poterit sufficiēs esse. **O**ctauo ē adūten
dū. qz dimissis alijs difficultatib⁹. q̄ in isto actu par
rere solent. h̄ de occulto et publico ē parz annotādū.
qz hoz ignorācia tminos p̄fēs errāē fecit. **C**ōstat
ei qz de occultis sūt varie sentēcie doctoz. q̄ hac disti
ctōe p̄cordari p̄nt. s. qz occulta p̄ccā sūt i triplici d̄tia.